РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.07.2016 года                                      №    108                                      ст. Маркинская

   О ликвидации муниципального
бюджетного  учреждения культуры
 «Центральная поселенческая сельская  библиотека»
 Маркинского сельского поселения.

На основании Распоряжения Правительства Ростовской  области от 14.04.2016г.  № 149  «О мерах по реализации Областного закона от 28.12.2015г. № 486-ЗС», в целях  реализации Областного закона от 28.12.2015г. № 486-ЗС «О местном самоуправлении  в Ростовской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Ликвидировать муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
 «Центральная  поселенческая сельская  библиотека»  Маркинского сельского поселения, далее  МБУК «ЦПСБ МСП»,    расположенное  по адресу: Ростовская область,  Цимлянский район, ст. Маркинская,  ул. Ленина 5.
2. Установить срок ликвидации  МБУК «ЦПСБ МСП»     в течение 6  месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Образовать ликвидационную комиссию муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Центральная  поселенческая сельская  библиотека»  Маркинского сельского поселения» и утвердить её состав, согласно приложению № 1.
4. Утвердить план мероприятий  по ликвидации муниципального   бюджетного  учреждения  культуры  «Центральная  поселенческая сельская  библиотека»  Маркинского сельского поселения, Цимлянского района, согласно приложению № 2.
5. Ликвидационной комиссии при ликвидации МБУК «ЦПСБ МСП»    обеспечить проведение  комплекса мероприятий согласно утверждённому плану, согласно приложению № 2.
7. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения.
8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Маркинского
сельского поселения                                                                    А.В. Ерофеев

Постановление вносит  специалист
 по имущественным и земельным отношений
Маркинского сельского поселения

   Приложение №1
к постановлению
Маркинского сельского поселения
                                                                                    от  04.07.2016 г.   №   108

СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ  ПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ СЕЛЬСКАЯ БИБЛИОТЕКА» МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель ликвидационной комиссии:

          Горячева Людмила Викторовна – директор муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Центральная  поселенческая сельская  библиотека  Маркинского сельского поселения».

Секретарь ликвидационной  комиссии:

Скачкова  Ольга  Алексеевна -  главный бухгалтер   МБУК «ЦПСБ МСП».

 Члены комиссии:

Таранова Виктория Анатольевна  - заведующий финансовым  сектором Маркинского сельского поселения;

Паршикова  Надежда Александровна - главный бухгалтер  Маркинского сельского поселения;

Пататуева Алла Петровна - ведущий специалист по имущественным  и земельным  отношениям Маркинского сельского поселения;

Глава Маркинского
сельского поселения                                                                    А.В. Ерофеев

Приложение №2
к постановлению
Маркинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от  04.07.2016 г. № 108

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ЛИКВИДАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  КУЛЬТУРЫ                                           « ЦЕНТРАЛЬНАЯ ПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ БИБЛИОТЕКА»
МАРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уведомить уполномоченный государственный орган осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о ликвидации МБУК «ЦПСБ МСП»    приложением настоящего постановления. Подача форм Р15001
	в течение трёх рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.)
	п.1 ст.62 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учётом сроков окончания полномочий

	2
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации МБУК «ЦПСБ МСП»    и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.)
	п.1 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учётом сроков окончания полномочий

	3
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения
	в  течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Паршикова Н.А.; Скачкова О.А.)

	4
	Уведомить налоговый  орган и орган Госкомстата о ликвидации МБУК «ЦПСБ МСП»
	в течение трёх рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.)

	5
	Уведомить пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации МБУК «ЦПСБ МСП»
	в течение трёх рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.)

	6
	Письменно уведомить кредиторов
	в  течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.;скачкова О.А.)
	п.1 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	7
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	в  течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.;Скачкова О.А.)

	8
	Составить и предоставить в регистрирующий орган промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчётности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.;
Скачкова О.А.)
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	9
	Продажа имущества в случае недостаточности денежных средств для удовлетворения требований кредиторов

	ликвидационная комиссия
(Пататуева А.П.)
	п. 4 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Провести расчеты с кредиторами первой и второй очередей
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.;
Скачкова О.А.)
	п. 5 ст.63, ст.64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11
	Провести расчеты с кредиторами третьей и четвёртой очередей
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.;э
Скачкова О.А. )
	ст.63, ст.64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12
	Составить и предоставить в регистрирующий орган ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчётности, заявление формы Р16001, квитанции об уплате гос. пошлины, справки об отсутствии задолженности из ПФР.
	после расчётов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.;
Скачкова О.А.)
	п.6 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	13
	Закрыть банковские счета учреждения
	после расчётов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
(Паршикова Н.А.)

	14
	Направить в регистрирующий орган уведомление о завершении процесса ликвидации
	в течение 10 дней после утверждения ликвидационного баланса с учётом ст. 8, ст. 21 ФЗ №129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.)

	15
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	ликвидационная комиссия (Горячева Л.В.)

	16

	Провести уничтожение Устава  и печати учреждения.
Сдать дела в архив.
	незамедлительно после получения свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц
	ликвидационная комиссия
(Горячева Л.В.,
Таранова В.А.)

Глава Маркинского
сельского поселения                                                                   А.В. Ерофеев

1

1

Р

ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

4

.07

.2016

года

№

108

ст. Маркинская

О

ликвидации муниципального

бюджетного  учреждения культуры

«Центральная поселенческая сельская  библиотека»

Маркинского сельского поселения.

На

основании

Распоряжения Правительства Ростовской  области от

14.04.2016г.  № 149

«О мерах по реализации Областного закона от 28.12.2015г.

№ 486

-

ЗС

»

, в целях  реализации

Областного закона от 28.12.2015г. № 486

-

ЗС

«О

местном самоуправлении  в Ростовской области

»:

П

ОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Ликвидировать муниципальное

б

юджетное

учреждение

культуры

«Центральная

поселенческая сельская  библиотека»

Маркинского сельского

поселения,

далее  МБУК

«

ЦПСБ МСП»

,

расположенное

по адресу:

Ростовская область,

Цимлянск

ий район

,

ст.

Мар

к

и

нская,

ул.

Ленина 5

.

2

.

Установить срок ликвидации

МБУК «ЦПСБ МСП»

в течение 6

месяцев

со дня вступления в силу настоящего постановления.

3.

Образовать ликвидационную

комиссию

муниципального  бюджетного

учреждения  культуры

«Центральная  поселенческая сельская  библиотека»

Маркинского сельского поселения

» и утвердить её состав

,

согласно

приложению

№

1.

4. Утвердить план мероприятий  по ликвидации муниципального

бю

джетного  учреждения  культуры  «Центральная  поселенческая сельская

библиотека»  Маркинского сельского поселения,

Цимлянского района

,

согласно

приложению №

2.

5. Ликвидационной комиссии при ликвидации

МБУК «ЦПСБ МСП»

обеспечит

ь

проведение

комплекса мероприятий согласно утверждённ

ому

план

у,

согласно приложению № 2

.

7.

П

остановление подлежит опубликованию и размещению на

официальном сайте Администрации

Маркинского сельского поселения

.

1           Р ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                             ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»       АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ          0 4 .07 .2016   года                                         №      108                                          ст. Маркинская         О   ликвидации муниципального   бюджетного  учреждения культуры      «Центральная поселенческая сельская  библиотека»     Маркинского сельского поселения.       На  основании   Распоряжения Правительства Ростовской  области от  14.04.2016г.  № 149     «О мерах по реализации Областного закона от 28.12.2015г.  № 486 - ЗС » , в целях  реализации  Областного закона от 28.12.2015г. № 486 - ЗС   «О   местном самоуправлении  в Ростовской области »:         П ОСТАНОВЛЯЮ :                  1.   Ликвидировать муниципальное    б юджетное     учреждение    культуры      «Центральная    поселенческая сельская  библиотека»    Маркинского сельского  поселения,   далее  МБУК  « ЦПСБ МСП» ,       расположенное     по адресу:  Ростовская область,   Цимлянск ий район ,   ст.  Мар к и нская,    ул.  Ленина 5 .   2 .   Установить срок ликвидации     МБУК «ЦПСБ МСП»       в течение 6    месяцев  со дня вступления в силу настоящего постановления.     3.   Образовать ликвидационную  комиссию   муниципального  бюджетного   учреждения  культуры     «Центральная  поселенческая сельская  библиотека»   Маркинского сельского поселения » и утвердить её состав ,   согласно  приложению  №   1.     4. Утвердить план мероприятий  по ликвидации муниципального     бю джетного  учреждения  культуры  «Центральная  поселенческая сельская   библиотека»  Маркинского сельского поселения,   Цимлянского района ,   согласно  приложению №   2.   5. Ликвидационной комиссии при ликвидации  МБУК «ЦПСБ МСП»      обеспечит ь   проведение    комплекса мероприятий согласно утверждённ ому   план у,   согласно приложению № 2 .   7.  П остановление подлежит опубликованию и размещению на  официальном сайте Администрации  Маркинского сельского поселения .